_________________ 
  
Paditësi: ___________ . 
Pala e Paditur: _________ 
Data:         ______   
Vlera e kontestit: _____   
Padi
për shkelje të privatësisë dhe kompensim dëmi  
Kjo padi paraqitet duke u bazuar në Ligjin nr. 03/L-006 për Procedurën Kontestimore  dhe bazuar Ligjin nr. 06/L-082 për mbrojtjen e të dhënave personale. 
Gjendja faktike:
Paditësi është një individ që ka pasur të dhëna personale të ruajtura dhe të mbrojtura sipas ligjit për mbrojtjen e të dhënave personale.
I padituri ka pasur qasje të paautorizuar në të dhënat personale të paditësit më datë _____ , duke shkelur kështu të drejtën e privatësisë së paditësit.
Provë nr. 1: Dokumentet dhe provat që tregojnë qasjen dhe shpërndarjen e paautorizuar të të dhënave personale.
Shkelja e Privatësisë nga i Padituri:
I padituri ka përdorur dhe shpërndarë të dhënat personale të paditësit pa leje, për qëllime të paautorizuara dhe të dëmshme.
Kjo qasje dhe shpërndarje kanë ndodhur nëpërmjet _______ .
Pasoja e Shkeljes:
Për shkak të këtij veprimi, paditësi ka pësuar dëm material dhe jomaterial, përfshirë stres emocional dhe dëmtim të reputacionit.
Provë nr. 2: Raportet që tregojnë dëmin material dhe jomaterial të pësuar nga paditësi.
Provë nr. 3: Dëshmitë dhe deklaratat nga dëshmitarët që mbështesin pretendimet e paditësit.
II. Kërkesat e Paditësit
Paditësi, përmes kësaj padie, kërkon që gjykata të marrë vendimet e mëposhtme:   Kompensimi Financiar: I padituri të detyrohet të paguajë kompensimin financiar për dëmet e shkaktuara në shumën prej ______   . Ndalesa e mëtejshme e shkeljeve: Gjykata të urdhërojë ndalesën e menjëhershme të çdo përdorimi dhe shpërndarjeje të mëtejshme të të dhënave personale të paditësit nga i padituri. Masat për riparimin e dëmit: Gjykata të urdhërojë që i padituri të ndërmarrë masat e nevojshme për të riparuar dëmin e shkaktuar nga shkelja e privatësisë së paditësit.  
Si rezultat i shkeljeve të përshkruara dhe dëmeve të shkaktuara, paditësi paraqet këtë padi duke kërkuar që gjykata të marrë këtë:  
AKTGJYKIM  
I. APROVOHET padia e paditësit _______  kundër të paditurit _______ .
II. DETYROHET i padituri që të paguajë kompensimin financiar për dëmet e shkaktuara në shumën prej _________ .
III. NDALOHET i padituri nga çdo përdorim dhe shpërndarje e mëtejshme e të dhënave personale të paditësit.
IV. URDHËROHET i padituri të ndërmarrë masat e nevojshme për të riparuar dëmin e shkaktuar nga shkelja e privatësisë së paditësit.  
Vendi: ________   
Paditësi: ________   
__________ (nënshkrimi i paditësit)      
